
 1

Podmínky grantového programu 
Podpora za čínajících v čelařů v Pardubickém kraji pro rok 2011 

 
Vyhlašovatel 
    Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 
Vymezení okruhu žadatel ů o grant 

Grantový program určen začínajícím včelařům, fyzickým osobám s trvalým bydlištěm na 
území Pardubického kraje. Poskytnuté prostředky řeší problémy začínajících včelařů 
s pořízením včelstev a minimálního nutného vybavení k včelaření. Podpora se nevztahuje 
na obnovu včelstev zlikvidovaných na pokyn orgánů Státní veterinární správy. 

Žadatel musí splňovat tyto podmínky: 

• být fyzickou osobou s trvalým bydlištěm na území Pardubického kraje, 
• nesmí být podnikatelem v oblasti zemědělství, 
• nesmí požádat o finanční prostředky na stejný předmět podpory u jiného zdroje, 
• být veden zkušeným včelařem, 
• být v době podání žádosti starší 18 let, 
• být  fyzickou osobou zajímající se o včelařskou činnost , 
• být přímo odpovědný za přípravu vlastní činnosti a nepůsobit jako prostředník, 
• být schopen provozovat včelařství minimálně po dobu tří let od podpisu smlouvy, 
• informovat o svém záměru příslušnou ZO Českého svazu včelařů. 

 
Za začínajícího včelaře není považován: 

• vlastník včelstev v době podání žádosti o grant, 
• souběžné včelaření mezi manželi. 

 
Grantová témata pro rok 2011 

Grantové prostředky budou poskytovány pouze na  n e i n v e s t i č n í  akce, konkrétně 
na pořízení: 

• 3 včelstvev prostých včelího moru, 
• 3 nových nástavkových úlů se 3 nástavky, oddělitelným dnem, víkem, mateří mřížkou 

a příslušenstvím (tj. rámky nebo přířezy a 10 kg mezistěn), 
• včelařských potřeb a pomůcek. 

 
Minimální a maximální výše grantové podpory 

• Minimální výše grantu je stanovena na 10 000,- Kč. 
• Maximální výše grantu je stanovena na  12 000,- Kč na jednoho žadatele. 
• Poskytnutí grantu je vázáno na spoluúčast žadatele. 

 
Podmínky vyú čtování finan čních prost ředků a spoluú čast žadatele. 

• Podmínkou je pořízení 3 včelstev a 3 nových úlů s příslušenstvím. 
Finanční podpora Pardubického kraje je proplácena do 30 dnů po předložení vyúčtování 
zasláním finančních prostředků na účet žadatele podle skutečně vynaložených nákladů. 
• 70% skutečně vynaložených nákladů na pořízení 3 včelstev, nejvýše však 2 100,- Kč. 
• 70% skutečně vynaložených nákladů na pořízení 3 úlů s příslušenstvím, nejvýše však 

7 300,- Kč 
• 70% skutečně vynaložených nákladů na pořízení včelařských potřeb a pomůcek, nej-

výše však 2 600,- Kč. 
• Vyúčtování se podává nejpozději do 30. září 2011. 

 
Termín vyhlášení 

Grantový program se vyhlašuje ke dni 5. 11. 2010.  
 

Termín pro podávání p řihlášek 
Termín pro podání přihlášek do grantového programu je od 5. 11. 2010 do 25. 2. 2011 
do 12.00 hodin . 



 2

 
Hodnocení žádostí 

• Správně a kompletně vyplněná žádost v povinných údajích. 
• Časové pořadí došlých žádostí. 
• Neúspěšné žádosti z minulých let nezakládají právo na přednostní hodnocení 
 

Lhůta a termín pro vyrozum ění 
Lhůta (k hodnocení žádostí a výběr žádostí, na které bude poskytnut grant) je stanovena 
do 15. 4. 2011 . Nejpozději v tento den budou vyhlášeny výsledky formou jejich zveřejně-
ní na úřední desce a na webové stránce Pardubického kraje (www.pardubickykraj.cz). 
Úspěšní žadatelé budou nejpozději do 29. 4. 2011 písemně vyrozuměni o výsledku gran-
tového programu a obdrží k podpisu smlouvu o poskytnutí grantové podpory.  Ve stejném 
termínu budou vyrozuměni i ti, jimž grant přidělen nebyl. Na rozhodnutí o přidělení a po-
skytnutí grantu se nevztahují obecné předpisy o správním řízení. 
Grantový program je v zájmu urychlení přípravy podkladů vyhlašován před schválením 
rozpočtu Pardubického kraje. Vlastní realizace programu je podmíněna schválením pří-
slušné částky v rozpočtu Pardubického kraje. 
 

Organizace grantového programu 
Grantový program bude zveřejněn ke dni vyhlášení na úřední desce, webové stránce 
Pardubického kraje a ve Zpravodaji Pardubického kraje.  
Závazný formulář žádosti bude k dispozici v elektronické podobě na webových stránkách 
Pardubického kraje nebo v písemné formě na odboru životního prostředí a zemědělství. 
Žadatel o grant doručí přihlášku osobně nebo poštou vždy v zalepené obálce 
s označením „Grantový program Pardubického kraje pro rok 2 011 – začínající v če-
lař“ do podatelny Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského náměstí 125,  532 
11 Pardubice do termínu pro podávání přihlášek (do 25. 2. 2011 do 12.00 hodin ). Roz-
hodující pro přijetí přihlášky do grantového programu je datum a čas jejího přijetí 
v podatelně vyhlašovatele nikoliv datum odeslání. Později nebo jiným způsobem doruče-
né přihlášky nebudou do grantového programu zařazeny. 
Obálka musí obsahovat následující součásti: 
 

-  přihlášku  do grantového programu řádně a úplně vyplněnou na závazném for-
muláři v jednom vyhotovení s originálním podpisem žadatele, zkušeného včelaře 
a předsedy ZO ČSV. 

 
Žadatel může podat pouze jednu žádost do vyhlášeného grantového programu.  
Splnění základních náležitostí způsobu podání předkládaných nabídek projektů prověří 
stanovená komise. 
Předložené nabídky projektů, které nesplní základní formální náležitosti, vyřadí stanove-
ná komise z dalšího posuzování.  
Nabídky předložených projektů se nevracejí, zůstávají vyhlašovateli grantového progra-
mu. 

 
Kontaktní osoba pro program 
 Ing. Pavel Vovesný 
 Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
 Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
 tel.: 466 026 354, fax: 466 026 429, e-mail: pavel.vovesny@pardubickykraj.cz 
 
Návaznost na cíle a opat ření Programu rozvoje Pardubického kraje 

Vyhlašovaný program vychází z Programu rozvoje Pardubického kraje – problémového 
okruhu Venkovský prostor a zemědělství, Specifického cíle 2 – Chránit a rozvíjet dědictví 
venkova (Podpora původních a tradičních aktivit na venkově) a problémového okruhu 
Lidské zdroje a kvalita života, Specifického cíle 5 – Podporovat volnočasové aktivity a 
sportovní vyžití obyvatelstva (Podpora volnočasových aktivit na nekomerční bázi). 

 
 



 3

 
Návaznost na dota ční tituly obdobného zam ěření 
 Vyhlašovaný program tematicky nenavazuje na žádný program vyhlašovaný Pardubic-

kým krajem. 
  
Čerpání grant ů 

• Grant lze žadateli přiznat pouze v případě, že 
• nemá nevypořádané závazky vůči státu a Pardubickému kraji (ověřuje se for-

mou čestného prohlášení), 
• v předchozích případech plně respektoval podmínky využití poskytnutého 

grantu (pokud již grant z rozpočtových prostředků Pardubického kraje obdr-
žel), 

• bez výhrad akceptuje tyto zásady a splní podmínky pro přiznání grantu, 
• Poskytnutí grantu je vždy vázáno na 

• finanční spoluúčast žadatele nejméně 30%, 
• na povinnost příjemce prezentovat Pardubický kraj při realizaci podpořené ak-

tivity. 
Na poskytnutí grantu není právní nárok. 
 

Zásady kontroly užití grantu  
Pardubický kraj je oprávněn a povinen provádět kontrolu využití poskytnutých grantů. 
Kontrolu provádí odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Pardubického 
kraje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole). O provedené kontrole je vždy sepsán zá-
pis. 

 
Příjemce grantu je povinen umožnit Pardubickému kraji zejména: 
• kontrolu účelovosti a správnosti použití finančních prostředků poskytnutím všech po-

třebných informací, a to v průběhu i po skončení čerpání grantu 
• nahlédnutí do originálů všech dokladů týkajících se poskytnutého grantu, 
• poskytnout fotokopie dokladů v rámci vyúčtování. 

 
V případě nedodržení podmínek z uzavřené smlouvy je příjemce grantu povinen ne-
prodleně vrátit poskytnutý grant v plné výši, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy jej 
k tomu Pardubický kraj vyzval nebo kdy porušení smlouvy zjistil. 

 
Vyúčtování grantu 

Vyúčtování musí být provedeno a předáno odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Pardubického kraje do 30. září 2011.  
Nedodržení lhůty je považováno za nedodržení podmínek poskytnutí grantu. Rozsah a 
náležitosti vyúčtování jsou stanoveny na příslušném formuláři. 
Vyúčtování lze předat osobně nebo poštou na odbor životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Pardubického kraje.  
 
Veškeré změny oproti uzavřené smlouvě musí být příjemcem písemně oznámeny odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Pardubického kraje. O případné změ-
ně účelu použití grantu rozhoduje ten orgán kraje, který rozhodl o jejím poskytnutí.  
Schválení termínových změn v rámci kalendářního roku je v kompetenci odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Pardubického kraje. 
 

Závěrečná zpráva 
Vzhledem k financování až po realizaci se závěrečná zpráva nepožaduje. 

 
 
 
 

 


